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Jeg forklarede før for anden gang, at det, man 
gør, er, at så hurtigt som muligt bringer man 
nødhjælp frem, man står med det bag ved mili- 
tæret, således at i det øjeblik man kan komme 
ind med nødhjælp, så kommer man ind med 
nødhjælp. Både de amerikanske tropper og de 
engelske tropper gør det. 

Jeg stod lige og forklarede, at en af grundene 
til, at det er så vigtigt at få Basra og havnebyen 
befriet, er, at så kan man komme ind og sørge 
for, at hele vandforsyningen fungerer, inden 
hele nødhjælpen er fremme. Jeg forstod på nød- 
hjælpsorganisationerne i går, at det ikke er mad, 
der mangler. Det er vand, fordi ledningerne er 
blevet ødelagt. 

I sidste uge var Røde Kors inde og reparere 
det, og jeg sagde til hr. Keld Albrechtsen for et 
øjeblik siden, at Røde Kors regner med at være 
inde igen i det her døgn og sørge for vand til 
hele befolkningen i Basra. Sådan er det hele ve- 
jen. Skridt for skridt går man ind med humani- 
tær nødhjælp og rekonstruktion af det, der er 
gået i stykker, så snart man kan. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg tror, vi snakker forbi hinanden, for jeg kan 
høre ministeren svare på noget andet, end jeg 
spørger om. Ministeren svarer på den situation, 
der har været og er i Basra med hensyn til vand- 
forsyningen, og jeg har naturligvis noteret mig, 
at Røde Kors har været inde at afhjælpe en del af 
problemerne, vist ikke dem alle, men en del af 
problemerne med vandforsyning. Det er en ind- 
sats, jeg naturligvis har meget, meget stor re- 
spekt for. Det punkt er nok det eneste, vi lige her 
og nu kan være enige om. 

Kl. 17.40 
Men det, jeg spørger om, er, hvad man gør i 

en situation, hvor der kommer måske millioner 
af flygtninge også i den centrale del af landet 
omkring Bagdad? Der fornemmer jeg, at man 
kun har forholdsvis tågede forestillinger om, 
hvad der skal ske. Men det kan då være, at mi- 
nisteren har nogle planer, som vi andre endnu 
ikke er blevet orienteret om. Og ministeren sag- 
de jo, at Folketinget løbende ville blive oriente- 
ret om udviklingen, selv om det ganske vist ikke 
er sket siden i mandags, og selv om ministeren 
møder frem i Folketinget om onsdagen og lader 
som om, at Folketinget får en vældig løbende 
orientering. 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Ja, hr. Keld Albrechtsen kan sé på fingrene her: 
Mandag, tirsdag, onsdag, der var en dag imel- 
lem. Men jeg kan da godt sidde og snakke med 
hr. Keld Albrechtsen hver dag, men der er altså 
en dag imellem. 

Med hensyn til flygtninge kan jeg sige, at det 
også er højt prioriteret. Der er ikke ret mange 
flygtninge, også fordi det forlyder, at de ikke tør 
flygte. Som jeg sagde før, hvis ikke man skyder 
på amerikanerne, bliver man selv skudt, som en 
af fedayeenerne sagde. Man har forberedt sam- 
arbejde med UNHCR. Den danske regering har 
støttet UNHCR præcis for ikke -  og det her jeg 
forklaret hr. Keld Albrechtsen mange andre ste- 
der -  at komme i Kosovo-situationen, hvor man 
ikke havde forberedt noget. 

Denne gang har man præcis forberedt, at man 
skal have ordentlige opsamlingsfaciliteter for 
flygtningene. De er forberedt, men der er ikke 
ret mange flygtninge, men det er da kun godt, 
hvis de i øvrigt ad frivillighedens vej ikke er ble- 
vet flygtninge, men det er jo et spørgsmål, om 
det er ad frivillighedens vej. Men det er præcis 
i samarbejde med FN, det er forberedt. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Nu siger ministeren, at der er et samarbejde med 
FN, men der er jo også stater i FN, der mener, at 
det, der sker i Irak, er de krigsførende magters 
ansvar og de krigsførende magter, der må beta- 
le. Er de krigsførende magter indstillet på det? 
For hvis det er holdningen i FN's Sikkerhedsråd, 
så kan der jo godt komme til at ligge et ansvar 
på den danske regering, som man måske ikke 
havde forestillet sig omfanget af. 

Så siger ministeren, at der kun er kun en dag 
mellem mandag og onsdag, jo, men er ministe- 
ren ikke enig i, at der er sket utrolig meget siden 
i mandags, og der er faktisk ikke ret meget af 
det, der er sket siden i mandags, som har været 
godt? Faktisk har alt det, vi har hørt fra i man- 
dags og til nu, været dybt foruroligende og tra- 
gisk i form af tab af menneskeliv. 

Derfor vil jeg opfordre regeringen til, hvis 
den er i tvivl om, hvorvidt den løbende oriente- 
rer Folketinget tilstrækkelig meget, så at gøre 
det noget mere. 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Der er tre led i den strategi, som jeg har forklaret 
hr. Keld Albrechtsen et par gange andre steder: 
Det er militært, det er humanitært, det er stabi- 
liserende. Det militære er, hvad der foregår nu, 


